
 
 
 
 
GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

 
PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

 
NOMOR 04 TAHUN 2006 

 
TENTANG 

 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2006 
 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH, 
 
Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4 Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 01 Tahun 2006 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2006, perlu menetapkan Peraturan Gubernur Kalimantan Tengah tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2006. 

 
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan Tengah (Lembaran Negara 

tahun 1958 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 1622); 
2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 

Nomor 68.Tambahan Lembaran Negara Nomor 33r2) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 1994 
(Lembaran Negara Tahun 1994 Nomor 62. Tambahan Lembaran Negara Nomor 3569); 

3. Undang-undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1997 Nomor 41. Tambahan Lembaran Negara Nomor 3655) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 34 Tahun 
2000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 246 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4048); 

4. Undang-undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1997 Nomor 44. Tambahan Lembaran Negara Nomor 3688); 

 



-2- 
 

5. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125. 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 44376); 

6. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126. Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

7. Undang-undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan 
Nepotisme (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851); 

8. Undang-undang Nomor 25 Tahun 2000 tentang Program Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 206, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3952); 

9. Undang-undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Provinsi sebagai Daerah Otonom 
(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3952); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2000 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4021) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 2001 (Lembaran Negara 
Tahun 2001 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4165); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Tahun 2000 Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4022); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 107 Tahun 2000 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 204, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4024); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 108 Tahun 2000 tentang Tata Cara Pertanggungjawaban Kepala Daerah (Lembaran Negara Tahun 
2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4027); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran 
Negara Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4028); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2003 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977 tentang Peraturan 
Gaji Pegawai Negeri Sipil, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 26 Tahun 2001 ; 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2003 tentang Subsidi dan luran Pemerintah dalam Penyelenggaraan ASKES Bagi Pegawai 
Negeri Sipil dan Penerima Pensiun; 

 



-3- 
 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah, sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Rl Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan 
Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Rl Tahun 2005 Nomor 94, Tambahan Lembaran Negara Rl Nomor 
4540); 

19. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 29 Tahun 2002 tentang Pedoman Pengurusan, Pertanggungjawaban dan Pengawasan 
Keuangan Daerah serta Tata Cara Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, Pelaksanaan Tata Usaha Keuangan 
Daerah dan Penyusunan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah ; 

20. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 07 Tahun 2004 tentang Peraturan Tata Tertib 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi Kalimantan Tengah. 

 
MEMUTUSKAN :  

 
Menetapkan   :   PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2006. 
Pasal 1 

 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2006 terdiri dari : 
 
1.  Pendapatan  

a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 172.590.000.000,00 
b. Dana Perimbangan  Rp. 631.500.000.000,00 
c. Lain-lain Pendapatan yang Sah  Rp.________           0.00 
 Jumlah Pendapatan  Rp. 804.090.000.000,00 

2. Belanja 
APARATUR DAERAH 
a. Belanja Administrasi Umum              Rp.210.644.473.741,00 
b. Belanja Operasi dan Pemeliharaan  Rp.  46.312.354.303,00 
c. Belanja Modal/Pembangunan           Rp.  36.709.549.603.00 
   Rp. 293.666.377.647,00  

 



-4- 
 

PELAYANAN PUBLIK 
a. Belanja Administrasi Umum Rp. 12.816.051.260,00 
b.  Belanja Operasi dan Pemeliharaan  Rp. 49.036.572.540,00 
c.  Belanja Modal/Pembangunan  Rp.284.330.855.867.00 
   Rp. 346.183.479.667,00 
 
BELANJA BAGI HASIL DAN BANTUAN KEUANGAN Rp. 124.618.136.410,00 
 
BELANJA TIDAK TERSANGKA  Rp.   23.622.006.276.00 
 
 Jumlah Belanja   Rp. 788.090.000.000,00 
  
 Surplus                                                               Rp.   16.000.000.000,00  
 

3.  Pembiayaan  
a.  Penerimaan  Rp.   93.562.799.400,00 
b.  Pengeluaran                                      Rp. 109.562.799.400.00  
 
     (Rp. 16.000.000.000,00) 
 

Pasal 2 
 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut pada Lampiran 
Peraturan Gubernur ini. 
 

Pasal 3 
 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 
 

 
 
 

 



-5- 
 

Pasal 4 
 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, yang mulai dilaksanakan pada tanggal 1 Januari 2006. Agar setiap 
orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Kalimantan Tengah. 
 

 
Ditetapkan di Palangka Raya 
pada tanggal 21 Januari 2006 
 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH, 
 

cap/ttd 
 

A. TERAS NARANG 
 

 
Diundangkan di Palangka Raya 
pada tanggal 21 Januari 2006 
 
 Plh. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
 KALIMANTAN TENGAH, 
 
 cap/ttd 
 
 JAMBRI BUSTAN 
 Pembina Utama Madya 
 NIP. 530 003 441 
 
BERITA DAERAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 
TAHUN 2006 NOMOR   04 


